Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 30 » декабря 2019 г.   № 459
р.п. Усть-Уда

О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года № 10, Паспорта приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование детей», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 30 ноября 2016 года № 11, регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного первым заместителем Губернатора Иркутской области – Председателем Правительства Иркутской области Болотовым Р.Н. 14 декабря 2018 года, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», распоряжения Правительства Иркутской области от 4 июля 2019 года № 460  «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
            2.  Утвердить:
2.1.  Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» (приложение 1).
2.2. Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в РМО «Усть-Удинский район» (приложение 2).
 3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (И.М. Сабельфельд) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Черных О.И.

Глава администрации
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»                                                                                                С.Н. Чемезов